31.05.2018Г. № 187

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «ТИХОНОВКА» № 129 ОТ 29.12.2016 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА МО «ТИХОНОВКА» НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 Г.»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Тихоновка», ст.4 Федерального закона «Об обеспечении конституционных прав граждан Российской Федерации избирать и быть избранными в органы местного самоуправления»,постановления иркутской области от 30.03.2018 №244-пп,законом Иркутской области от 04.04.2018 №11-ОЗ «О внесении изменений в закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019  и 2020 годов».
 РЕШИЛА:
1.Внести изменения в приложение №1.1 в статьи доходов:
1.1 Доходы, поступающие в бюджет муниципального образования в виде безвозмездных перечислений установить в размере 6321,75 тыс.рублей;

1.2 Доходы, поступающие в бюджет муниципального образования в виде прочих субсидий, поступающих в бюджет установить в размере 781,25 тыс.рублей;
1.3 Доходы, поступающие в бюджет муниципального образования в виде дотаций от других бюджетов бюджетной системы РФ установить в размере 5415,50 тыс.рублей;

1.4 Доходы, поступающие в бюджет муниципального образования в виде прочих субвенций на выполнение передаваемых полномочий установить в размере 33,60 тыс.рублей;

2.Внести изменения в ведомственную структуру расходов приложение №4.1:

2.1 Расходы, направляемые на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд КБК 123 01 04 8020000 000 244 установить в размере 998,65 тыс.рублей;

2.2 Расходы, направляемые на культуру КБК 123 08 01 8020000 000 611 установить в размере 1937,20 тыс.рублей;
Глава МО «Тихоновка»
Председатель Думы МО «Тихоновка»
М.В.Скоробогатова

	                      Приложение № 1 к   Решению Думы

	                     "О бюджете  МО Тихоновка"

	                      на  2018 и плановый период 2019 и 2020 года  "

	 Поступления  доходов бюджета МО Тихоновка"

	 по группам, подгруппам, статьям классификации доходов в 2018 г и плановый период 2019 и 2020 года

	Код бюджетной

	Доходы
	 План
	 План
	 План

	классификации РФ

	 2018 год
	 2019год
	 2020 год

	000
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы
	4132,90
	4057,40
	4117,70

	182
	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физ.лиц
	400,00
	430,00
	460,00

	182
	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физ.лиц с дох.пол.
	400,00
	430,00
	460,00

	182
	1
	01
	02021
	01
	1000
	110
	Налог на доходы физ.лиц с дох.пол.
	400,00
	430,00
	460,00

	182
	1
	03
	02200
	01
	0000
	110
	Дох.от уплаты акцизов на нефтепродукты
	2292,90
	2586,40
	2616,70

	182
	1
	06
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество
	15,00
	15,00
	15,00

	182
	1
	06
	01030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	15,00
	15,00
	15,00

	182
	1
	06
	00000
	10
	0000
	110
	Земельный налог
	703,00
	610,00
	610,00

	182
	1
	06
	06033
	10
	1000
	110
	Земельный налог взымаемый с организаций
	580,00
	480,00
	480,00

	182
	1
	06
	06044
	10
	1000
	110
	Земельный налог взымаемый с физических лиц
	123,00
	130,00
	130,00

	123
	1
	08
	04020
	01
	1000
	110
	Гос.пошлина за совершение нотар.действий долж.лицами орг
	2,00
	2,00
	2,00

	123
	1
	08
	04020
	01
	1000
	110
	Гос.пошлина за совершение нотар.действий долж.лицами орг
	2,00
	2,00
	2,00

	000
	1
	11
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы от исп.имущ-ва,нах.в гос.и мун.собст
	414,00
	414,00
	414,00

	123
	1
	11
	05025
	10
	0000
	120
	Дох.пол.в виде арен.платы за земельные участки  наход.на террит.населен.
	394,00
	394,00
	394,00

	123
	1
	11
	05035
	10
	0000
	120
	Дох.пол.в виде арен.платы за имущество наход.в гос.собственности
	20,00
	20,00
	20,00

	123
	1
	14
	00000
	00
	0000
	400
	Дох.от продажи материальных и не материальных активов
	300,00
	0,00
	0,00

	123
	1
	14
	02052
	10
	0000
	410
	Дох. от реализации имущ.нах.в операт управлении учрежд.нах в веден
	300,00
	0,00
	0,00

	123
	1
	16
	90050
	10
	0000
	140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	6,00
	0,00
	0,00

	000
	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные перечисления
	6321,75
	2848,90
	2834,30

	000
	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	От других бюджетов бюджетной системы
	6321,75
	2848,90
	2834,30

	000
	2
	02
	01000
	00
	0000
	151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	5415,50
	0,00
	0,00

	148
	2
	02
	15001
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам посел. на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5415,50
	2724,20
	2706,20

	148
	2
	02
	29999
	10
	0000
	151
	Прочие субсидии
	781,25
	0,00
	0,00

	148
	2
	02
	03000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и мун.образов
	125,00
	124,70
	128,10

	148
	2
	02
	35118
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам поселений на осущ. полно но первичному воинскому учету
	90,70
	91,70
	95,10

	148
	2
	02
	03000
	00
	0000
	151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передав.полномочий
	34,30
	33,00
	33,00

	148
	2
	02
	30024
	10
	0000
	151
	Субвенции местным бююджетам на выполнение передав.полномочий
	33,60
	32,30
	32,30

	148
	2
	02
	30024
	10
	0000
	151
	Субвенции местным бююджетам на выполнение передав.полномочий
	0,70
	0,70
	0,70

	Итого доходов
	10454,65
	6906,30
	6952,00

	Дефицит  5 %
	206,65
	202,87
	205,89

	Допустимые расходы
	10661,30
	7109,17
	7157,89

	Приложение № 2  к   Решению  Думы

	"О бюджете  МО Тихоновка"

	на  2018 и плановый период 2019

	 и 2020 года

	Источники финансирования дефицита бюджета

	муниципального образования  "Тихоновка"  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 года

	(тыс. руб)
	(тыс. руб)
	(тыс. руб)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма
	Сумма
	Сумма

	2018год
	2019 год
	2020 год

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	206,65
	202,87
	205,89

	в том числе

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	   000 01 02 00 00 10 0000 710
	206,65
	202,87
	205,89

	Изменение  остатков средств на счетах по счету средств бюджетов
	000 01 10 00 00 00 0000 000
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 01 10 02 01 05 0000 510
	-10661,30
	-7109,17
	-7157,89

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 01 10 02 01 05 0000 610
	10661,30
	7109,17
	7157,89

	Приложение № 4 к  Решению

	Думы "О бюджете  МО Тихоновка"

	на 2018 и плановый период 2019  ".

	 и 2020 года ".

	Ведомственная  структура расходов бюджета

	сельского поселения "Тихоновка" на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 года.

	   Наименование
	 Коды ведомственной  классификации

	План,2018
	План,2019
	План,2020

	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	Расходы бюджета ВСЕГО

	10661,30
	7109,17
	7157,89

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	123
	01
	00
	000 00 00 000
	000
	5217,62
	3039,07
	2959,09

	Функц.Пр-ва РФ,выс.орг.гос.власти и местного самоупр-я
	123
	01
	02
	000 00 00 000
	000
	996,00
	996,00
	996,00

	Глава
	123
	01
	02
	000 00 00 000
	100
	996,00
	996,00
	996,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	123
	01
	02
	801 00 00 000
	100
	996,00
	996,00
	996,00

	Заработная плата
	123
	01
	02
	801 00 00 000
	121
	768,00
	768,00
	768,00

	Начисления на оплату труда
	123
	01
	02
	801 00 00 000
	129
	228,00
	228,00
	228,00

	Аппарат
	123
	01
	04
	000 00 00000
	000
	4221,62
	2043,07
	1963,09

	Расходы
	123
	01
	04
	000 00 00 000
	000
	4221,62
	2043,07
	1963,09

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	123
	01
	04
	802 00 00 000
	100
	2649,00
	1241,20
	1275,20

	Заработная плата
	123
	01
	04
	802 00 00 000
	121
	2185,00
	838,20
	868,20

	Начисления на оплату труда
	123
	01
	04
	802 00 00 000
	129
	464,00
	403,00
	407,00

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	01
	04
	802 00 00 000
	200
	998,65
	801,87
	687,89

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	01
	04
	802 00 00 000
	240
	998,65
	801,87
	687,89

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	01
	04
	802 00 00 000
	244
	998,65
	801,87
	687,89

	Уплата налогов ,сборов и иных платежей
	123
	01
	04
	802 00 00 000
	850
	497,00
	801,87
	687,89

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	123
	01
	07
	802 00 00 000
	880
	76,97
	0,00
	0,00

	Резервный фонд
	123
	01
	11
	801 80 05 000
	800
	63,00
	63,00
	63,00

	Резервный фонд органов мест.самоуправления
	123
	01
	11
	801 80 05 000
	870
	63,00
	63,00
	63,00

	Расходы на передованемые полномочия
	123
	01
	13
	000 00 00 000
	000
	0,70
	0,70
	0,70

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	01
	13
	801 06 00 000
	244
	0,70
	0,70
	0,70

	Мобилизационная и вневойсковая под
	123
	02
	03
	000 00 00 000
	000
	90,70
	91,70
	95,10

	Расходы
	123
	02
	03
	603 51 18 000
	000
	90,70
	91,70
	95,10

	Расходы на заработную плату
	123
	02
	03
	603 51 18 000
	120
	79,10
	79,10
	79,10

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных )органов
	123
	02
	03
	603 51 18 000
	121
	66,40
	67,40
	68,80

	Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)нужд
	123
	02
	03
	603 51 18 000
	129
	19,00
	19,00
	21,00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	02
	03
	603 51 18 000
	244
	5,30
	5,30
	5,30

	Тарифы
	123
	04
	01
	6130103 000
	000
	33,60
	32,30
	32,30

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных )органов
	123
	04
	01
	6130103 000
	121
	26,10
	24,80
	24,80

	Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)нужд
	123
	04
	01
	6130103 000
	129
	6,30
	6,30
	6,30

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	04
	01
	6130103 000
	244
	1,20
	1,20
	1,20

	Дорожные фонды ДЦП"Развитие автомобильных дорог общего пользования местного назначения"
	123
	04
	09
	790 80 06 000
	000
	2292,90
	2586,40
	2616,70

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	04
	09
	790 80 06 000
	244
	2292,90
	2586,40
	2616,70

	Реализация  мероприятий перечня проектов народных инициатив
	123
	05
	0
	802 00 00 000
	244
	450,00
	0,00
	0,00

	Софинансирование Реализации  мероприятий перечня проектов народных инициатив
	123
	05
	03
	802 00 00 000
	244
	23,60
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	05
	03
	802 00 00 000
	244
	23,60
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	123
	05
	03
	802 01 72 370
	244
	426,40
	0,00
	0,00

	Расходы на осуществление мероприятий в области территориального развития.
	123
	05
	03
	802 00 00 000
	244
	354,85
	0,00
	0,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	123
	08
	00
	000 00 00 000
	000
	1937,20
	1198,00
	1293,00

	МБУК СКЦ Тихоновка
	123
	08
	01
	000 00 00 000
	000
	1937,20
	1198,00
	1293,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	123
	08
	01
	000 00 00 000
	611
	1937,20
	1198,00
	1293,00

	СДК
	123
	08
	01
	803 00 00 000
	611
	1526,20
	952,00
	1037,00

	Библиотека
	123
	08
	01
	805 00 00 000
	611
	411,00
	246,00
	256,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	123
	10
	01
	804 00 00 000
	000
	98,00
	98,00
	98,00

	Иные пенсии ,социальные доплаты к пенсиям
	123
	10
	01
	804 00 00 000
	312
	98,00
	98,00
	98,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	123
	14
	03
	7998001540
	540
	45,76
	0,00
	0,00